РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ИМЕНИ Н.Г. ВАРЛАМОВА»

(МОУ «Средняя школа № 8 имени Н.Г. Варламова»)

П Р И К А З

13.09.2023                                                                                                                №_ 207_

О внесении изменений в приказ от 31.08. 2023 № 196

На основании Постановления  Администрации    ПГО от 12.09. 2023 № 3454,

в целях качественной  организации школьного питания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в приказ от 31.08. 2023 № 196

1.1.Изложить подпункт 1.1 пункта 1 в следующей редакции:

«1.1. Всех обучающихся  по образовательным программам начального общего

образования обеспечить горячим питанием на сумму в размере 100 руб. 00 коп. в день

в период с 11 сентября по 31 декабря 2023 года»

1.2. Изложить подпункт 2.1. пункта 2  в следующей редакции:

«Обеспечить питанием обучающихся 1 -11 классов, получающих питание за счёт

средств субсидий, предоставленных из бюджета Республики Карелия бюджету

Петрозаводского городского округа обучающимся из числа детей (за исключением

обучающихся из числа детей — инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья):

- на которых в соответствии с Законом Республики Карелия от 16.12.2005 года » 927 —

ЗРК «О некоторых вопросах социальной поддержки граждан, имеющих детей»

назначена одна или несколько из следующих мер социальной поддержки — пособие на

ребенка,  ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 17 до 18 лет,

ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно,

ежемесячное пособие на ребенка в возрасте 8 до 17 лет, ежемесячное пособие в связи с

рождением и воспитанием ребенка; из семей граждан, вынужденно покинувших

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей, прибывших на территорию

Республики Карелия в экстренном порядке после 24 февраля 2022 года и

проживающих на территории Республики Карелия; детей — сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемных

семьях, в семьях патронатных воспитателей; из малоимущих семей, среднедушевой

доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Республике

Карелия на душу населения по соответствующей территории, в   размере 95 руб.00 коп.

- из семей, граждан, призванных Военным комиссариатом Республики Карелия  на

военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

РФ», граждан Российской Федерации, направленных для обеспечения выполнения

задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные

Силы  РФ, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а

также  на территориях Запорожской и Херсонской областей с 30 сентября 2022 года

(далее – граждане, принимающие участие в специальной военной операции), в том

числе в случае смерти (гибели) таких граждан, детей инвалидов вследствие военной

травмы, полученной в ходе участия в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей,  обучающихся 1 — 4 классов  включительно в

размере 125 руб.00 коп.;

-из семей граждан, принимающие участие в специальной военной операции, в том

числе в случае смерти (гибели) таких граждан, детей инвалидов вследствие военной

травмы, полученной в ходе участия в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей,   обучающихся  5 — 11 классов включительно —

220 руб.00 коп., в том числе завтрак — 95 руб.00 коп., обед  — 125 руб.00 коп.»

1.3. Пункт 4 считать утратившим силу.

2. Считать вступившим в силу      действие    подпункта 1.1.     настоящего приказа

с 11 сентября 2023 года.

3. Считать вступившим в     силу   действие      подпункта   1.2. настоящего приказа

с 1 сентября 2023 года.

4. Шукалович С.В., ответственной за питание :

4.1. довести данную информацию до сведения классных руководителей 1 – 11 классов.

5. Классным руководителям:

5.1.довести до каждого родителя информацию, изложенную в данном приказе.

6. Специалисту по кадрам Леневой О.С. довести информацию до сведения

ответственных, указанных в п.4,5 под подпись.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Е.И. Реутова

С приказом ознакомлены:

«____»______________2023 г.

		2023-09-22T15:09:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ Н.Г. ВАРЛАМОВА"